[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 05 июня 2025 года № 5
О проведении контрольного мероприятия
В соответствии с пунктом 1 плана контрольных мероприятий администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - МО «Кировск») по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год, утвержденного постановлением администрации МО «Кировск» от 25.12.2024 № 1307:
1. Финансовому управлению администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области организовать проведение камеральной проверки МБУК «ДК г.Кировска» (4706021514) на тему: «Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения федеральных нужд» за период с 01.01.2024 по 31.12.2024 по следующим вопросам:
· соблюдение сроков размещения информации о плане ФХД, о муниципальном задании, а также размещения отчета о выполнении муниципального задания за 2024 год на официальном сайте www.bus.gov.ru;
· соблюдение  сроков размещения в ЕИС плана-графика на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.;
· правильность определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком, начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
· соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 г.    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» к исполнению, изменению контракта, а также соблюдению условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта; соблюдение сроков оплаты по контрактам.
При необходимости изучению подлежат и другие вопросы, относящиеся к теме контрольного мероприятия, в пределах полномочий, установленных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Возложить полномочия на проведение контрольного мероприятия на Можарову Екатерину Валентиновну – начальника финансового управления администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Срок проведения проверки:

с 09 июня 2025 по 30 июня 2025 года (14 рабочих дней).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова

Разослано: в дело, сайт, МБУК «ДК г.Кировска», финансовое управление